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2      Höstläsning från Råne älvdal

Utgiven av Råek (Råne älvdals rådet i Gunnarsbyns församling ek. förening) 
Redaktör  Jenny Hansson Johanna Lundmark, justnu@raek.nu 

Grafisk form  Johanna Lundmark
Ansvarig utgivare  Jenny Engström, jenny@raek.nu 

Tryck Luleå Grafiska AB  Upplaga: 1000 ex. 
Utgivningsplan 4 gånger per år (vår, sommar, höst, vinter) 

Delas ut till boende i byarna kring Gunnarsbyn och Niemisel och skickas till övriga medlemmar i Råek.  
Finns även på Gunnarsby Lanthandel, Niemisels Livs och Råneå Medborgarkontor

Du som bor i Råne älvdal eller är medlem i Råek men inte får denna tidning utdelad - hör av Dig!

Platser som gör skillnad
För ett par dagar sedan ville vi samlas 
runt en bra film. Givetvis så somnade 
jag efter typ tio minuter. Men filmen 
väckte ett minne som sträcker sig en 
bit bak i tiden. 

Vintern 1988 hade jag tränat luftge-
värsskytte i Forsträskhed. På väg hem 
mot Bjurå stannade jag till vid Texaco 
i Niemisel där ögonen svepte över 
anslagstavlan. En anslagstavla som 
en gång i tiden bland annat talade 
om när Niemisels AIK hade nästa 
hemmamatch. Nu överraskades jag 
i stället över att det skulle visas film 
på Folkets hus i Gunnarsbyn. Efter-
middagen var redan mörk, det var 
kanske -20 grader och plogkarmarna 
var höga. Jag hade lånat pappa och 
mammas vita 745:a och kassettbandet 
var Tracy Chapman album med bland 
andra Fast car. 

Det blev ett mycket spontant besök 
på den fina bion i Gunnarsbyn. Där 
bjöds jag på en av de mest minnesvär-
da bioupplevelserna. Det var tillfället 
och situationen som gjorde det, lika 
mycket som själva filmen. Filmmu-
siken med Frank Sinatras och That´s 
Amore fanns kvar inom mig när jag på 
nytt startade bilen. 

Efter det har jag återvänt till den fina 
byabiografen många gånger. Jag har i 
stort sett alltid valt bio i Gunnarsbyn 
framför bio i Luleå. Det har blivit en 
rad andra upplevelser där under åren. 
Också ett tiotal reportage i samband 
med olika evenemang. Vilken rike-
dom det faktiskt är att ha en sådan 
plats. 

I gymnastiksalen i Niemisel är vi 
ett gäng som tränar tillsammans tre 
kvällar i veckan. På samma sätt som 
Folket hus i Gunnarsbyn så välkom-
nar min gamla och fina gympasal 
mig varje gång. Det är som att den 
ger mig en kram direkt som jag kliver 
över tröskeln. Gympasalen har precis 
samma doft som när jag gick i skolan 
där på 70-talet. Där finns samma 
ribbstolar. Samma bänkar, plintar och 
grå gummimattor. Samma golv. 

Det har kanske blivit 300 pass under 
de snart 2,5 år som jag har tränat där 
nu. Och varje gång som jag återvänder 
gör jag det med glädje. Jag åker myck-
et hellre dit än till finare och flashigare 
lokaler i Boden, Råneå och Luleå. 

De här platserna. Som biografen 
i Folkets Hus i Gunnarsbyn och 
gympasalen i Niemisel, är två bra 
exempel när landsbygden är som allra 
bäst. Det är två platser som handlar 
om att må bra. Det är därför också 
två platser som gör skillnad. I mitt fall 
handlar det om att jag reser upp längs 
älvdalen. När jag gör den resan har jag 
alltid känslan av att åka åt rätt håll.

KRÖNIKA  / EN RÖST FRÅN BYGDEN

Nästa
MANUSSTOPP 

1 NOV

Joakim  
Nordlund
Ålder 59 år 

Bor Råneå

Bakgrund 
Frilansande  
fotograf och  

journalist

Familj 
Döttrarna  

Mirja 26 år och  
Mette 16 år

Uppväxt
I byn Bjurå.  
Släkten har  
bott i Råneå  

och Vitå älvdalar  
så långt bak som  

det går att se 

Aktuell med
21 år som  

frilansande,  
arbetsfältet  

är hela  
Nordkalotten
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Augusti har kommit med värme och 
åskregn. Det är så många bär överallt  
att alla borde få fullt i sina förråd.

Årsstämman den 28 maj fastställde 
verksamhetsplanen och förslaget till ny 
styrelse. På årsstämman gjorde medlem-
marna ett arbete med rubriken Hur går 
vi från drömscenario till action? Resultatet kommer att bearbetas 
av styrelsen under hösten. De mål som är högprioriterade kom-
mer fortsättningsvis att vara det, och jobbet med bostäder och 
befolkningsökning ligger på bordet. 

Råek kommer att öka tillgängligheten till secondhandbutiken 
under hösten, och det blir en spännande utveckling. 

Allt gott  
Ingrid Stridfeldt

Hallonvägen 15
961 97 Gunnarsbyn

0924-213 59

info@raek.nu

Vi arbetar för att utveckla Råne 
älvdalsbygden, förbättra bygdens 
service, skapa arbetstillfällen samt 
öka inflyttningen till  Råne älvdal. 

Släp för uthyrning

1-4 h   400kr

Dygn  600kr

Helg (fre-sön)  1 200kr

Vecka  2 500kr

Lastmått  
Längd 365 cm  
Bredd 152 cm 
Höjd 150 cm

Entreprenadsläp med 
registreringsnumret  
UPT811 finns numera för 
uthyrning. Släpet har 
vinsch, skruvtipp,  
lastramp och stödben.

RÅEK /  INFO

Ordförande har ordet

Gunnarsbyns  
Secondhand

Måndag 15-18 
Torsdag 13-16 

Lördag (maj-sep) 10 -1 2

Följ oss gärna på Facebook  
för aktuell information

Mån-tors 9-14 

Fredag   9-12

Återvinningscentralen
Måndag 10-19 
 Torsdag 7-16 

Lördag (maj-sep) 8-12

ENTREPRENADSLÄP FÖR UTHYRNING

Pssst....
Under hösten är det 
premiär för meröppet i 
Secondhandbutiken. Ett 
digitalt lås möjliggör för 
kunder att besöka och 
handla i butiken med 
mobilt Bank-id utanför 
ordinarie öppettider

1-4 h   500kr

Dygn  800kr

Helg (fre-sön)  1 600kr

Vecka  3 000kr

Lastmått:  
Längd 400 cm  
Bredd 200 cm 

Lastvikt: 1450 kg 
Totalvikt: 2000 kg

Använd Släpvagns- 
kalkylatorn för att  
se om din bil får  

dra släpet

Tillsammans med Elon 
Boden kan vi erbjuda 
denna nödradio för leve-
rans till Servicepunkten i  
Gunnarsbyn för 1 000kr.

Kontakta oss för att  
beställa, info@raek.nu 
eller 0924-213 59
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Ledordet är I Naturen – ett naturligt lärande. Ord 
som Gunnarsby förskola lever upp till. Kia Wer-
nersson är förskollärare berättar bland annat om 
rörelselänga som är en del av den pedagogiska verk-
samheten som sker ute. Springa, hoppa, rulla och 
gå. Alla årstider byggs kunskap och erfarenhet hos 
barnen genom att lära i de naturliga miljöerna som 
är tillgängliga i det direkta närområdetoch emel-
lanåt på utflykter till näraliggande byar. Målet är att 
få friskare barn med bättre kondition, aptit, samtal 
och större kunskaper om naturen och en känsla som 
barnen kan ta med sig till skolan och resten av livet. 

När Just Nu besöker, skolas Gabriel De Angelis in 
och pappa Luca är med. Han är mycket nöjd med 
familjens val att bosätta sig i Gunnarsbyn. Gabriel 
har precis flyttat hit med sin mor från Bergamo 
i Italien och anslutit till Luca som varit på plats 
ett tag. Även om Gabriel inte kan svenska ännu, 
så kommer det komma fort till honom säger Kia. 
Erfarenhet från det senaste decenniet, med barn 
från alla världens hörn, ger att språk med latinsk 
koppling inte blir speciellt svåra att överbrygga till 
svenska för barnen. Man arbetar även med språkut-
veckling i synergi med allt annat man gör.

Det är en strid ström av barn på ingång och till hös-
ten blir det nästan en full avdelning. Vilket fram-
över ger en strid ström av barn upp till Älvskolan 
som ligger vägg i vägg.

BYGDELIV / BARNEN I BYGDEN

GUNNARSBYNS FÖRSKOLA

KVARNÅ FÖRSKOLA

NY REKTOR

Vi lägger fokus på trygghet som grund för lärande. Detta 
läsår startar vi upp med 15 barn vilka varje dag möter 
fyra pedagoger på förskolan. Vi delar upp barnen i tre 
mindre grupper under förskolans projekttid och jobbar 
mot läroplanens alla mål under hela dagen. I år lägger 
vi extra fokus på barns utvecklande av identitet och 
integritet samt på naturvetenskap, där vi förlägger un-
dervisningen utomhus och jobbar med djur och växter, 
fysikaliska fenomen och enkla kemiska processer.

Hej. Jag heter Karin Öberg 
och från höstterminens 
start är jag ny rektor för 
Svartbjörnsbyns skola,  
Älvskolan och Gunnars-
byns förskola. Jag kommer 
närmast från Brönjaskolan 
i Boden där jag arbetat 
som biträdande rektor i 
två år. 

Jag och min man Jonas (som arbetar som 
kyrkomusiker i Gunnarsbyns församling) flyttade 
tillbaka till Norrbotten efter att ha arbetat med 
musikutbildningar under 25 års tid i Örnsköldsvik. 

Utöver mitt skolledarskap frilansar jag som 
sångerska och körledare i olika sammanhang. 
Kan hända har ni besökt någon konsert som  
jag och Jonas hållit i Gunnarsbyns kyrka eller  
på Forsbergs. 

Jag ser fram emot att få arbeta tillsammans 
med personal, elever och vårdnadshavare vid 
skola och förskola samt vara en del av samar-
betet med hela bygden! 

	 0921-62 777                   karin.oberg@boden.se

Kia Wernersson förskollärare på Gunnarsbyns förskola och Luca  
De Angelis pappa till Gabriel som skolas in under höstterminen.
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MÄNNISKOR I BYGDEN  / BYGDELIV 

Jag träffar tjejerna vid Sörbyn Lodge då de anlän-
der. En del med chaufför, någon körandes dit i egen 
bil. Det är sista sommarfredagen med grilltema på 
Sörbyn Lodge. De poserar glatt framför entrén denna 
kväll . Inken Andresen påtalar att det absolut ska bli 
en flaska rött vin, av hög kvalitet, som ska in på bor-
det! Vi tar bilden och jag inser att ungdomen aldrig 
lämnar en del av oss. En insikt i att social kontakt 
och glädjen att dela erfarenheter, i det här fallet 
med jämnåriga, kan vara en stor del av receptet till 
det. 

Då jag inte vill uppehålla dem i deras feststämning så 
avtalar jag tid att sitta ned med Margareta Hansson 
några dagar senare i hemmet i Sundsnäs för att få 
mer bakgrund till dessa träffar. Jag vinkar av damerna 
och tänker att jag gärna skulle vilja vara en fluga på 
väggen, just vid deras bord den här kvällen för att bli 
berikad med de mest fantastiska historier, mest troligt 
en del från tiden kring andra världskriget. Wow!
En solig och varm förmiddag, i Sundsnäs några dagar 
senare, berättar Margareta att delar av det här gänget, 
i olika konstellationer, har träffats sedan 45 år tillbaka. 
Mestadels hemmavid hos varandra, och under många 

år med karlarna närvarande. Men de har fallit från 
eftersom. Det var vi, kvinnorna som lagade mat förr 
i tiden på träffarna var femte, sjätte vecka. Men, en 
gång om året var det karlarna som skulle kocka!  Nu-
mera träffas man gärna på Sörbyn Lodge. Fredagen 
hade bjudit på en lång sittning i nästa fyra timmar 
och samtalen hade flutit lätt.
- Men att vara hemma hos 
någon, kan emellanåt skapa 
en atmosfär som gör att 
samtalen blir ännu tätare och 
än mer personliga än ute på 
lokal. Dock blir det svårare 
att hitta energin för matlag-
ning hemmavid nuförtiden, berättar Margareta.
Och jag kläcker en idè! Kanske är det jag (eller någon 
annan frivillig) som kan ställa upp och laga en brak-
middag till dessa damer, hemma hos någon av dem 
nästa gång? Tänk att kunna smyglyssna från köket på 
all klokskap, dråpligheter och annat som knappt går 
att föreställa sig för någon som jag och då är jag ändå 
50+. Det vore magiskt!

Från vänster Anna Andersson, Sörbyn f. 1930, Anna Britta Boström, Sörbyn f. 1930, Gunnel Hansson, Sörbyn f. 1932, Ingegerd Hansson, Norriån f. 1941,  
Inken Andresen, Sundsnäs f. 1937, Margareta Hansson, Sundsnäs f. 1939. 

Tjejträff med lång tradition
TEXT och FOTO  Fredrik Broman
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 GOTT & BLANDAT / BYGDELIV  & NÄRINGSLIV 

VÄGBYGGET SNART KLART! Bänkpromenad på  
Niemiselsberget 

Första sommaren med  
meröppet på Niemisels livs

Väg 356 från Råne älvdal in mot Boden har  
haft ett skick under all kritik under många år. 
Väntan på åtgärd har varit lång, men under 
2023 kom anläggningsarbetet ingång på den 
17 kilometer långa sträckan mellan Åskogen 
och Degersel. Enligt Trafikverket klassas vägen 
som en viktig näringslivsväg som var i behov av 
förstärkning för förbättrad framkomlighet och 
trafiksäkerhet. Under gångna året har exempel-
vis vägen förstärks, bärighetsbrister åtgärdats, 
p-platser och kurvor har breddats och vägtrum-
mor har bytts ut.

I skrivande stund arbetar läggarlaget intensivt 
med att få ut asfaltsbeläggningen med början 
från avtagsvägen till Aldernäs och mot Boden. 
Här gäller det att de olika teamen är i synk.. 

- En flaskhalsen har 
varit att få tag på 
lastbilar och chauffö-
rer, berättar Markus 
Eklund som är arbets-
ledare för läggarlaget 
som är först ut med 
asfaltsmaskinerna. 

Något som flera branscher vittnar om, exempel-
vis timmertransporter. När väl asfaltläggningen 
börjar gäller det att det inte stannar upp och 
att de som sprider grus, de som kör vält och de 
som hyvlar hinner med framför. Därav blir just 
bilarna med grus extra viktiga nu mot finalen. 

I den stund ni läser detta hoppas vi att arbete i 
stort sett är klart, trots varsel om någon veckas 
försening.

I våras efterlyste Niemisels bygdegårdsför-
ening personer som var intresserade av att 
bygga en bänk. Det blev en fin uppslutning 
och totalt lämnades 10 bänkar in. Under våren 
och sommaren har föreningen röjt fram gamla 
stigar som växt igen och även skapat nya för 
att kunna göra en Bänkpromenad. Nu är alla 
bänkar utplacerade Bänkpromenaden invigd  
och öppen för alla som vill njuta av en prome-
nad på Niemiselsberget. Det finns två slingor, 
båda är tydligt markerade och startar och slutar 
vi Älvens hus. Den längre versionen är 1150 m  
och går i lite mer kuperad terräng och är därför 
lite mer utmanande. För den som hellre vill ta 
en lätt promenad finns den kortare slingan på 
420 m. Längs slingorna finns de egenhändigt 
byggda bänkarna, som var och en har en unik 
charm. Där du kan sitta ned en stund och njuta 
av stillheten. Eller varför inte fylla ryggsäcken  
med något gott och avnjut en fika.

Nu har det gått några månader sedan Niemisels 
livs öppnade upp för möjligheten att gå in med 
bank-id och handla utanför ordinarie öppettider.

- Jag är så glad över alla kunder som har hittat 
hit. Det enda som har varit svårt, är att beräk-
na hur mycket det går av alla varor. Men vi lär 
oss hela tiden, säger Sanna Svanberg ägare till 
affären. 

TEXT och FOTO  Fredrik Broman

Fo
to

: S
us

an
ne

 Ö
be

rg



Se mer information på sorbyn.se eller facebook.com/sorbyn 
Boka på webben, maila på booking@sorbyn.se eller ring 0924-220 36

DRINK LIST

9 augusti - Grillkväll
Norrländskt kött på grillen, majskolvar, slaws 
och en massa annat gott! Självklart bakar vi 
under veckan så sött och finns också. Bröd 
& smör hittas på buffén, och självklart väl 
utvalda köttdetaljer från Norrland!

23 augusti - Afterwork
Välkommen på vår första Afterwork efter 
sommaren!

30 augusti - Två-eller trerättersmiddag
Sensommarmiddag hos oss! Välj mellan två 
eller tre rätter.

6 september - Afterwork

7 september - Vinprovning med Erik Grödahl 
Kvällens tema ”Vars är vi på väg”

20 september - Afterwork

5 oktober - Mord och Mat  
tillsammans med Eventrum Nordic

25 oktober - Afterwork och musikquiz

Det händer i Sörbyn

Nu öppnar vi upp för bokning till våra  
julbord som startar i November!  Psst!

I Sörbyn kan du boka vår fantastiska vedeldade 
bastu året om. För den fulländade upplevelsen ska 
en bastu eldas med ved. Ljudet från den brinnande 
björkveden, dofterna och framförallt den speciella 

värmen lyfter njutningen till en helt ny nivå.

Missa inte vår nya bastu
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KOMMUN / AKTUELLT

Bodens Bokbuss är ett mobilt bibliotek som besö-
ker byar, skolor och förskolor i Bodens kommun. I 
dagsläget besöks cirka 35 byar, 20 förskolor och 10 
skolor. Bokbussen kommer till hållplatserna ungefär 
var femte vecka. I Råne älvdal finns hållplatser i Gun-
narsbyn, Sörbyn, Överstbyn och Norriån. Älvskolan 
och Gunnarsbyns förskola har också bokade tider för 
besök. 

Alla som vill kan få bibliotekskort på Bokbussen, det 
enda som behövs är en giltig legitimation. Barn under 
18 år behöver ha godkännande från förälder/vård-
nadshavare. Bibliotekskortet kan du använda på alla 
folkbibliotek i Norrbotten, du kan till exempel låna 
en bok på Bokbussen och lämna tillbaka den i Kiruna 
eller Piteå. 

På Bokbussen kan du låna böcker, tidskrifter, ljud-
böcker och musik. Bokbussen rymmer ungefär 3000 
böcker för alla åldrar, från pekböcker och bilderböck-
er för små barn, kapitelböcker och fakta för barn och 
ungdomar till tjocka romaner, deckare och faktaböck-
er för vuxna. Det finns också böcker på andra språk 
än svenska, till exempel engelska, arabiska, ukrainska, 
samiska, thai med flera. Om du vill ha böcker med 
extra stor stil går det också att ordna. Det går även att 
beställa böcker från andra bibliotek, både i Norrbot-
ten och övriga Sverige, om du är intresserad av någon 
bok som inte finns på bussen. 

Det rullande biblioteket som  
kommer (nästan) hem till dig

Förutom att låna ut böcker anordnar Bokbussen 
också olika arrangemang, i mån av tid och möjlighet. 
Vi brukar bland annat arrangera författarbesök för 
vuxna och bokbussteater och sago- och sångstunder 
för barn. Ett par veckor i juni har vi också en som-
marturné med lite längre stopp på hållplatserna. Då 
finns det möjlighet att sitta ner i Bokbussens sköna 
soffa och pyssla, rita eller läsa en bok eller två. Vi 
samarbetar gärna med olika föreningar när det gäller 
arrangemang. I samband med sommarturnén har 
olika föreningar till exempel anordnat fikaförsäljning, 
ponnyridning och qigong. 

Det har funnits bokbussar i Bodens kommun sedan 
1970, så bokbussverksamheten har hunnit fira 50 år. 
Vår nuvarande svarta och orangea buss är den fjärde i 
ordningen och den har rullat på vägarna sedan 2012. 
Bokbussen har ungefär 15000 besök och 25000 utlån 
per år, vilket gör den till den största biblioteksfilialen 
i kommunen.

Årsmodell: 2012
Chassi: Volvo

Byggare: Kiitokori Oy
Längd: 12 m

Bredd: 2,55 m
Personal:  

1 bibliotekarie (heltid)
1 chaufför/assistent (heltid)
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Den som har svårt att 
laga sin egen mat, kan 
få färdiglagade måltider 
levererade direkt hem till 
sig. Måltiderna tillagas av 
kocken i Älvskolans kök, 
och levereras alla vardagar 
av Råek. Alla som inte 
själv klarar att lösa mat-
frågan har rätt att ansöka 
och få sina behov prövade, 
för att ansöka kontak-
tar du Biståndsenheten hos 
Socialförvaltningen på Bodens 
kommun. 

AKTUELLT / KOMMUN

Förstudier för utredning av möj-
ligheten till bostadsbebyggelse i 
Överstbyn, Gunnarsbyn, Lassbyn, 
Sörbyn och Sundsnäs är nu fär-
digställda och finns på raek.nu 

Vi på Samhällsbyggnadsförvaltningen vill 
tacka för deltagande och engagemang  
vid våra träffar. Hör gärna av er om ni har  
några funderingar. 

Från höstterminens start trafikerar en 9-sits 
minibuss Gunnarsbyn - Niemisel under var-
dagar för familjer i Niemiselsbygden som valt 
att placera barnen på Älvskolan i Gunnarsbyn. 
Under helger och skollov blir den tillgänglig att 
boka mot en avgift för medlemmar, samt att 
den möjliggör smarta transporter vid behov, då 
det är evenemang i bygden och i Boden. 

Ett mycket viktigt tillskott för bygdens fortsatta 
utveckling och en fin möjlighet för medlemmar. 

Frågor? Kontakta: Jenny Engström på Råek  
jenny@raek.nu eller på 0924-213 59

SMARTA LOKALA  
TRANSPORTLÖSNINGAR

FÖRSTUDIER OM BOSTADS- 
BYGGANDE ÄR FÄRDIGA

Lokalt tillagad mat  
med hemleverans

Läs här!

Årets  
sommararbetare 

tackar för sig! 
Under sommaren så har Leo Broman,  
Emelie Dalman och Lucas Hansson  

arbetat hos oss på Råek. De har bland annat 
skött gräsklippning, varit i servicepunkten  

och secondhandbutiken. Tack för  
den här sommaren! Preliminära datum: 

20 sept harads 
18 okt Unbyn 

22 nov Sörbyn

Save the date
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OM OSS 

Vi bildades 1994 genom förrättning av samtliga fiskerätter ingående i de samfällda fisken inom Degerselsbygdens 
byalag, och var vid bildandet Sverige största fiskesamfällighet, med närmare 300 olika andelsägare.

Vid bildandets beslutades att skapa ett kortfiskeområde i samverkan med SVEASKOG och SCA där en så stor del av 
älven som möjligt skulle ingå. Det är samma område som idag. Man fattade även beslut om att alla intäkter  
från fisket skulle återgå till älven i form av biotopvård, information, tillsyn och andra fiskefrämjande åtgärder.

En tjatig samfällighetsförening
TEXT Sven Norman, ordförande Degerselsbygdens Samfällighetsförening

Ibland känns det som om vi bara tjatar om laxen 
i Just Nu - Råneälven är ju så mycket mer! Tyvärr 
har vi just nu inget annat val än att fortsätta tjata. 
Råneälven har varit en laxälv i tusentals år men vi 
är nu nere på så låga antal vandrande laxar att 
ytterligare försämringar kan leda till att de försvin-
ner helt, och om det händer så kommer den inte 
tillbaka.

Under 2010 talet vandrade i snitt 2300 laxar upp för 
att leka. Den bästa säsongen var antalet nästan 4200 
medan det som sämst endast kom upp ca 1000 
laxar. Åren 2022 – 2024 har laxstammen halverats 
för varje år från 2022 års redan då anmärkningsvärt 
låga 538 laxar.
Att vår laxstam är i kris är det alltså inget tvivel 
om. Detta trots att projektet ReBorN  - Restora-
tion of Boreal Nordic rivers mellan 2016 och 2022 
har återskapat och förbättrat 3.5 mil av älvens fåra 
och anlagt hundratals lekplatser för lax. Den lax 
som återkommer till älven finner därmed en älv i 
toppskick. Det är tydligt att laxens kris har sin orsak 
till havs, inte minst eftersom många andra laxälvar 
visar på liknande dramatiska nedgång. Orsaken är 
inte laxfisket till havs, orsaken är inte det småskaliga 
strömmingsfisket - orsaken är av allt att döma den 
storskaliga trålningen som står för ca 97 % av den 
totala strömmingsfångsten. Trålarna är i dagsläget 
en för stark konkurrent till laxens huvudföda.

Med en älv i toppskick och väl utvecklad förvalt-
ning i älven tjatar vi om laxen eftersom det är vårt 
enda sätt att påverka dess situation. 

Under sommaren har tre tv-team besökt älven för  
att prata om laxens situation och ett 30-tal tid- 
ningar har återrapporterat vårt pressmeddelande 
som vi skickade ut i anslutning till att vi tog vårt 
ansvar och stängde laxfisket. Vi arbetar för att bygga 
opinion för en förändrad fiskeförvaltning till havs. 
Än ser vi tyvärr inget resultat, men vi fortsätter att 
tjata. Ni kan hjälpa oss med det – dela nyhetsartik-
lar i sociala medier och skriv på namninsamlingar.

www.ranealven.seinfo@ranealven.se
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ÄLVSKOLAN
Gunnarsbyn

Har du frågor om 
din skog eller virke 

att sälja?
Tveka inte att kontakta oss,

vi hjälper dig ta vara på skogens 
alla värden.

Håkan Olsson
073 811 31 29

Mats Nilsson
070 208 76 47
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Aktiv skogsskötsel, 
ökad lönsamhet.  
 
För att du och framtida generationer ska kunna  
njuta av en hållbar skog behövs planering av 
rätt åtgärd i rätt tid. Vi hjälper dig anpassa  
skogsbruket efter dina önskemål och gör det  
lätt för dig att vara aktiv i din skogsskötsel. 

Vi erbjuder allt för ett tryggt, lönsamt och 
hållbart ägande. 
 
Ring Johan så guidar han dig. 
Johan Hellman 076-136 88 94 

Frisörsalong
Norriån
Jag heter Yvonne och är  
professionell frisör

Kvinnor    Herr     Barn

Ring eller sms:a för att boka en tid  

 076-543 88 28    

 frisörsalongnorriån                   

 Norriån 24

Välkomna!

PS. Inga fasta öppettider, jag jobbar efter 
överenskommelse med dig som kund.  

Jag är väldigt flexibel. Det går även bra att 
boka tid på lördag eller på kvällen.
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Vad kännetecknar en bra kniv? Bra design på bladet, ett stål som 
håller skärpan, ett behagligt, säkert skaft, en välgjord läderslida. 
Testa dessa!

Besök www.fallkniven.com
för mer information.

Bra jaktkompisar!

NL5L - 5009:-

SK1L - 4561:-

SK2L - 3654:-

HK6L - 6058:-

www.fallkniven.com 
info@fallkniven.se

0921-54422

Besök gärna vår nya 
butik på Granatvägen 

2A i Boden!

@officialfallkniven

FallknivenSweden
40
ÅR

1984-2024

RÖRÅNS ALLSERVICE 
Anlita oss för professionellt  

utförda jobb inom VVS,  
badrumsrenovering och  

underhållsservice 

För mer info och  
beställning kontakta:

TOMMY WALLIN
tommy.rorian@gmail.com 

070-515 29 70

THOMAS ENGSTRÖM
tomas.rorian@gmail.com 

076-788 32 69

Raan.nu är en webbportal för  
Råneå med omkringliggande byar. 

Här hittar du mängder av insamlade 
bilder och kan läsa om f.d. Råneå  

sockens 1900-tals historia 
och framåt. 

Texter och bilder från gamla övre 
Råneå socken efterfrågas! 

En kulturgärning för framtiden! 

info@raan.nu eller 070-311 19 53 

Bli medlem i Raan.nu! 

Medlemsavgiften är en årlig  
kostnad på 100 kr/ familj  

Du får tillgång till hela  
bild- och artikelarkivet  

och möjlighet att bidra till 
 webbplatsens arbete. 
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Mässa
15 september 11.00 
Pampig invigning av nya garaget 
och personalbyggnaden efter gudstjänsten

Brunch innan mässan
(mässan börjar 11.00)
17 november 
Se kommande annonsering

Gudstjänster torsdagar
 Församlingshemmet 18.30
19/9      24/10      7/11
Ingen gudstjänst följande söndag

8 september
Firas Högmässa 11.00 i 
Överluleå kyrka

Församlingshemmet:
Liten och Stor
tisdagar 10.00-12.00
För dig som är hemma med små barn
Sång, lek, fika och umgänge
Start 17 september 

Mat för män
torsdag 17 oktober och 14 november
14.00-17.00
För dig som vill laga mat 
tillsammans med andra män

Familjemiddag
torsdagar   17.00   
26 september          31 oktober
               21 november
Anmälan senast två dagar innan till:
0924-527 76, 076-773 76 01 eller
suzanne.thornas@svenskakyrkan.se

Dessutom:
Grön marknad 
lördag 14 september 11.00-14.00
Vi finns vid Folkets Hus och
i Församlingshemmet kan du köpa
våfflor och rättvisemärkta varor

Kvinnofrukost
i Församlingshemmet
tisdagar 09.00-11.00
     1/10       29/10       26/11 
För alla kvinnor som vill vara med.
Se kommande annonsering

Retreat
söndag 6 oktober 09.00-17.30
Stilla dag som avslutas med gudstjänst.
Ledare Stig Sörlin
Anmälan senast 20/9 till:
0924-527 76, 076-773 76 01 eller
suzanne.thornas@svenskakyrkan.se

Det händer i kyrkan  Gunnarsbyns församling

Efter Plugget
tisdagar 15.00-16.30
Efter Plugget för barn mellan 6-12 år
Fika, samling, lek och pyssel
Start 19 september 

Sopplunch med föreläsning
tisdag 5 november 12.00
Se kommande annonsering

Allhelgonahelgen:
Minnesgudstjänst
lördag 2 november 18.00
Ljuständning 
för dem som avlidit under året.
Mässa i allhelgonatid
söndag 3 november 16.00
Under helgen är kyrkan öppen och 
personal finns på plats.
Se kommande annonsering

Telefon 0924-210 10
Följ oss på Facebook  
www.gunnarsbylanthandel.se

TÄNK PÅ ATTHANDLALOKALTKOMPLETTERAI STAN

Sista fredagen 
varje månad:

5% rabatt  
på ett köp  
över 300kr

Gäller ej läkemedel,  
tobak, lotter,  

systembolaget

Mån-fre 8.30 - 18
Lördag 9.30 - 14
Söndag Stängt

ÖPPETTIDER  

Varm välkomna! 
Önskar Emma, Militza och Lotta

UTKÖRNING TISDAGAR & FREDAGAR:
• Ring Lanthandeln och beställ dina varor
• Beställ senast kl. 16 dagen före
• Minimibelopp 200 kr
Telefon 0924-210 10
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VVii  oorrddnnaarr  rreessaann    
--  vväänndd  ddiigg  ttiillll  oossss  mmeedd  fföörrttrrooeennddee!!  

 
0921 - 150 60 

 
info@bergdahlsbuss.se 

Fordonsservice
Rickard Lidberg

Överstbyn
Måndag - torsdag 7-16 

Fredag 7-14  
Lunchstängt 11-12

070-526 43 26



Följ oss gärna!

Följ oss gärna!

Kom med
i vår förening!

För aktiviteter  
kolla vår hemsida

Kottarna - teatern  
mitt i skogen

Följ oss gärna!

Följ oss gärna på 
Niemisel och  

närliggande byar

   Johanna Lundmark
070-696 40 17

Följ oss gärna! Följ oss gärna!

Niemisels AIK

Hantverkarnas
träffpunkt  
Niemisel

Vedaklubben Gunnarsby SK Sörbyns IF

Överstbyns byaförening

Vi hyr ut vår fina byagård 
till alla slags evenemang:
årsmöten, kalas, bröllop,  

dop m.m. Övernattnings-  
möjligheter finns!

Bli medlem 
150kr enskild, 250kr familj 

Pg: 137115-2

Lassbygården 
Hyr samlingslokal,  

övernattningsrum och/eller  
lägenhet med egen ingång.

Bli medlem: 100 kr/person och år

Lassbyns Hembygdsförening
Bankgiro 151 - 4306

Sörbyn-Sundsnäs 
hembygdsförening

Lantmuseum, halmmuseum, 
loppis, cafékvällar, cirkelstudier

Uthyrning av lokal & tvättmaskin.
Se lokala anslag och Facebook

Bli medlem. Enskild 100kr  
Familj 200kr Pg: 174941-5

Kottarna - teatern 
 mitt i skogen

Kottarna fyller 30 år 2024 och det 
vill vi fira tillsammans med er. Håll 

ögon och öron öppna på olika 
aktiviteter och bus som kommer 

att ske under året.

Varmt välkommen!

Gunnarsbyns 
byaförening

Bagarstugan är öppen
Övriga aktiviteter se Facebook

Medlemsavgift  
200 kr familj  
100 kr enskild

Swish 123 374 40 18

Bjurådalens  
bygdegårdsförening

Hyr bygdegården för  
evenemang, konferens  

eller bagarstugan

Niemisels 
bygdegårdsförening

Njut av vackra höstdagar, gå  
gärna vår Bänkpromenad på 

Niemiselsberget, den börjar och 
slutar vid Älvens hus

Bagarstugan är öppen  
för bokning från 11 sep

Vill Du stödja SIF?

Betala medlemskap till  
bankgiro: 5879 - 6251 

swish: 123 627 92 10
enskild 250kr,
familj 500kr

Skriv fullständiga namn

Hantverk - Garn
Loppis - Hembakt 

Bär - Saft - Sylt

Stickcafé tisdagar kl. 18  
start 3 september

Glöm ej att betala  
medlemsavgiften för 2024

50 :- enskild
150:- familj

Plusgiro: 482380-3
Swish: 123 286 11 10

Ange namn

Håll utkik efter  
våra aktiviteter på 

Facebook och 
anslag!

Medlemsavgift:
300 kr/år

Bg: 655-2681
Swish: 123 265 92 82

Tobias Lundmark 070-311 81 19  
Oskar Niemi 072-206 81 82

Info och bokning: 
070-371 34 61

Info och bokning:  
070-312 60 55

För info: 
070 - 306 20 68

www.kottarna.comInfo och bokning 
070-206 90 91

      Monika Granström 
     070-651 50 08

Info och bokning: 
Susanne Öberg 
073-026 28 71

Nils Hansson  
070- 508 11 95 
Niklas Häggström  
073-064 05 38

Mona Englund  
076-130 85 23

Skoter och fiske

www.lassbyn.se

Följ oss gärna!

Henrik Norberg
070-662 48 55

Niemisels 
fiskevårdsförening

Mittitjärn är öppen
till och med 30 sep.

Plantering i höst.
Se kommande

anslag för
vinterpremiär.

Niemisels 
intresseförening

Se Facebook och anslag  
för kommande 

 evenemang.

             Britt-Marie Blomqvist
         070 - 551 93 49

Råne älvdal

www.pro.se/raneaalvdal

Avs: Råek
Hallonvägen 15
961 97 Gunnarsbyn

Följ oss gärna!

För info: 
 070-332 58 33

Gym, elljusspår,
skoterleder, hockeyplan, 

fotbollsplan m.m.

Välkommen till vårt gym! 
Medlemskap i NAIK krävs:

Enskild 100kr, Familj 200kr
Bg 175-1288  Swish 123 040 11 74

Engångskort 50 kr 
Månadskort 200 kr 

3-månaderskort 500 kr 
Halvårskort 900 kr  
Helårskort 1600 kr

Har en förälder löst gymkort så tränar 
ungdom upp till 18 år gratis.  
Halva priset upp till 18 år och  

för medlemmar i Råneå älvdals PRO. 

Följ oss gärna!

Valvträsk 
byaförening

Välkomna att hyra vår fina samlings-
lokal med wifi, ett komplett boende

med kök, dusch och 6 st sängar,
en modern och trevlig bagarstuga 

och ett unikt djurmuseum.
Medlemsavgiften: 

150 kr enskilt,  300 kr för familj 
Swish 123 489 72 60

Info och bokning: 
          Lena Bergdahl 070-396 59 81

             Håkan Landström 070-666 61 17 

Följ oss gärna!

Följ oss gärna!

www.sorbynsif.se


